
第1.1項 Category 1.1

注意事項  Point to Note：

E1 E4 E7

E5 E8

E2

E6 E9

E3

級別

Level

(e.g S3-S5)

總參與人數
No. of

Participants

(參考上方列表，

選擇適用的代號

Select the suitable

code(s) from the

above list)

(如有補充，

請於此欄註明

Please provide

supplementary info

where necessary)

(選擇適用的選項

Select the suitable

option from the pull-

down list)

(如有補充，

請於此欄註明

Please provide

supplementary info

where necessary)

智能發展

Intellectual

Development

價值觀

教育

Values

Education

體藝發展

Physical and

Aesthetic

Development

社會服務

Community

Service

與工作有

關的經驗

Career-related

Experiences

1.1

C1-01a Chinese Debating Training
09/11/2023-

07/05/2024
S1-S5 13 $5,399.00 $415.31 E1, E5 中文

Students can learn

chinese debating skills

and improve critical

thinking.

Y Y

C1-01b

中國文化活動及工作坊  1.中文朗誦技巧

訓練工作坊（共7節）及中文朗誦比賽報

名費用    2.電車導賞團暨文學寫作坊及

「押花押字玻璃手作」工作坊

1. .中文朗誦技巧訓

練工作坊17/10/2023-

31/10/2023    2.電車

歷史文化導賞團

4/10/2024    「押花押

字玻璃手作」工作坊

改為小小中醫師：紫

雲膏製作坊

21/2/2024

S1-S6 100 $19,500.00 $195.00 E1, E5 中文

1. 中文朗誦技巧訓練工

作坊:導師教授學生掌

握朗誦演繹技巧，提高

他們的語言表達及對詩

文的欣賞能力，比賽成

績理想。2.電車導賞團

暨文學寫作坊:學生體

會時代進步及反思香港

的發展與機遇。3.小小

中醫師：紫雲膏製作坊

:同學認識中醫的基本

概念，並親自動手製作

中藥外用藥，認識中醫

藥的理念與體系，感受

中華文化的深厚底蘊。

Y Y Y

C1-02a
Global Perspectives: An Adventure in Our

Society
 

Sudsidize from

other grants
$0.00

C1-02b Talk on National Security Cancelled $0.00

C1-02c Mainland Tour fee 27/06/2024 S5 2 $630.00 $315.00 E3
Citizenship and

Social Development

Students can understand

the infrastructure and

urban development of

the Greater Bay Area

y y

C1-03a Field trip to Tai Po Kau Nature Reserve 12/10/2023 S5 19 $7,220.00 $380.00 E6 Geography

Students can understand

the characteristics of

woodland ecossytem.

Y Y

C1-03b Visit to H2OPE Centre 21/12/2023 S1-S4 34 $1,250.00 $36.76 E2 Geography

Education for

Sustainable

Development,

national security

Students can

understand the

importance of

maintaining resource

security for the

sustainable

development of Hong

Kong and China.

Y Y

C1-03c Metropolis Planner @ Deep Bay 22/01/2024
Sudsidize from

other grants
$0.00

C1-03d Visit to a local farm 07/03/2024 S1-S5 26 $1,537.00 $59.12 E1 Geography National security

Students can

understand the latest

developments in food

production technology

conducive to food

security.

Y Y

C1-03e
One-day field study course enttiled

'Exploring the Coast in Cheung Chau'
24/04/2024 S4 23 $1,033.60 $44.94 E2 Geography

Students can understand

the coastal environment

through data collection

and interpretation.

Y

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用

Purchase of learning resources (e.g. educational softwares, resource packs)

2023/24學年  全方位學習津貼  運用報告

Report on the Use of the Life-wide Learning Grant 2023/24

完成後請前往下一頁

Please go to the next page after completion活動開支用途代號列表（請於每項活動的「開支用途」輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號）：

List of Nature of Expenses (Please input the following codes in the "Nature of Expenses" for each activity; more than one code can be used for each item):

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）

Activity fees (registration fees, admission fees, course fees, camp fees, venue fees, learning materials, Fees for non-local exchange activities / competitions (escorting teachers) Purchase of equipment, instruments, tools, devices, consumables

activity materials, etc.) 學習資源（例如學習軟件、教材套）

境外交流／比賽團費（隨團教師） 設備、儀器、工具、器材、消耗品

專家／導師／教練費用

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度
Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students’ potential and nurturing in students positive values and attitudes

交通費

Transportation fees

境外交流／比賽團費（學生）

Fees for non-local exchange activities / competitions (students)

對象

Target Students
實際開支

Actual Expenses

($)

人均實際開支
Actual Expenses

per Person

($)

開支用途

Nature of Expenses

範疇

Domain

Fees for students attending courses, activities or training organised by external 

organisations recognised by the school

其他（請於I欄註明）

Others (please specify in column I)

第1項：舉辦／參加全方位學習活動  Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities

Fees for hiring experts / professionals / coaches

編號
No.

活動名稱、簡介及目標

Name, Brief Description and

Objective of the Activity

舉行日期

Date

(dd/mm/yyyy)

評估              Evaluation

Results

基要學習經歷  Essential Learning Experiences (ELE)
（於適用方格加上「Y」，可選擇多於一項）

(Put a "Y" in the suitable box(es); more than one ELE can be selected)

+  展開 Expand - 收合 Shrink



C1-03f Visit to Yim Tin Tsai, Sai Kung 03/02/2024 S1-S5 23 $1,380.00 $60.00 E2 Cross-Disciplinary (Others)Geog & History

The field trip enabled

students to explore

historic sites, saltpans,

natural ecology, and

cultural heritage

conservation in Yim Tin

Tsai

Y Y

C1-04 Site Visit to the Hong Kong Cemetery 25/10/2023 S4-S5 11 $4,220.00 $383.64 E6 History National Security

The field trip was well

received by the students

and it fostered their

understanding towards

the some historical

figures that made huge

contribution to the early

development of Hong

Kong.

Y Y

C1-05 本地文史考察團(摩星嶺)
二零二四年五月十一

日(星期六)
S3-S5 18 $3,500.00 $194.44 E5,E6 中國歷史文化 國家安全

學生透過回應導師的問

題及主動積極地向導師

問問題，令學生加深對

二戰時期香港的歷史角

色及軍事設備對國家安

全的重要性

Y Y

C1-06 SD Outreach Programme Feb-24 S3-S5 40 $2,200.00 $55.00 E1 科學

Students can understand

the features and

importance of Coral

habitats in HK

Y Y

C1-06
Biology - 天文及環境教育考察課程

(teacher 3 @225, student 40 @100)

12/04/2024-

13/04/20224
S4-S5 40 $1,815.00 $45.38 E1 科學

Students acquired

knowledge in

astronomical and

ecological studies

Y Y

C1-06a Mai Po Field Trip 24/1/2024 S5 40 $1,950.00 $48.75 E2 科學

Students can understand

the importance of

conservation of wetland

and mangrove.

Y Y

C1-06b Hoi Ha Wan Field Trip 21/2/2024 S3 - S4 35 $850.00 $24.29 E2 科學

Students can understand

the features and

importance of Coral

habitats in HK

Y Y

C1-06c
Visit (Hong Kong Museum of Medical

Science)
cancelled $0.00

C1-06d
Visit (Hong Kong Academy of Science/Hong

Kong Science Park)
cancelled $0.00

C1-06e
Interhouse Science/STEM Competition

(Training - submarine design and coding)

Departments' budget

used
$0.00

C1-07 Japanese Light Craft Art Cancelled $0.00

C1-08a

Club Activities

- Club Expo

- Film Club Activities

- Lion Dance Club Practices

- Dance Club Practices

- Drama Club Activities

Sept 2023 - May 2024 S1-6 250 $55,212.52 $220.85 E5 Arts (Others)

Club Expo: Through the

activity, students have

had a better

understanding of the

clubs and are more

enthusiastic about

joining extra-curricular

activities.

Lion Dance Club:

Students had a better

understanding of the

Chinese culture.

Dance and drama clubs:

Students' interests in

dancing and drama were

aroused.

Y Y Y Y

C1-08b

TSK Leap Programme –

- Adventure-based program歷奇活動:

 ice-breaking, team building activities, etc. +

Coach fees

- kick-off ceremony & PIE workshop

19 Oct 2023

27 April 2024

4 July 2024

S3-5 60 $4,405.00 $73.42 E7 Leadership Training

Student leaders were

taught wtih the skills of

organizing activities in

PIE workshop.

Students found the tasks

in the Day Camp

inspiring and

meaningful.

Y Y



C1-08c TSK Explorers Programme 23-24 9-26 July S1-5 24 $16,750.00 $697.92 E5 Arts (Others)

Students were given a

platform to develop

their asethetic talent.

Y Y Y

C1-09a Orchestra training Sept 23 - May 24 S1-5 24 $31,706.67 $1,321.11 E5 Arts (Music)

The orchestra training

was effective and the

students' attendance

was satisfactory.

Y Y

C1-09b A Cappella training Oct 23 - May 24 S1-4 15 $17,650.00 $1,176.67 E5 Arts (Music)

The tutor taught the

students patiently.  The

students were able to

acquire the singing

techniques of singing a

cappella.

Y Y

C1-09c Choir training Sept 23 - May 24 S1-6 71 $16,605.00 $233.87 E5 Arts (Music)

The choir training was

effectively and the

students' attendance

was satisfactory.

Y Y

C1-10 The production of Diamond Jubilee Musical Sept 23 - Mar 24 S1-5 150 $644,593.59 $4,297.29 E5 Arts (Others)

The students involved in

the production of the

musical had learned not

only the skills of

producing a piece of

musical, but they also

learned to be

perseverant and

tolerant.

Y Y Y

C1-11a School Teams Training Sep 23-Aug 24 S1-6 330 $286,099.00 $866.97 E5 Physical Education

Quality sports training to

team members through

systematic training

programme by hiring

coaches for 15 sports

teams

Y Y

C1-11b
Mental Enhancement Training Package for

sports teams
Cancelled $0.00

C1-11c Rope skipping performance for SKH 11/11/2023 S1-5 13 $1,200.00 $92.31 E2 Physical Education

students further

enhanced their skills and

confidence.

Y

C1-12a Career Live
03/01/2024 &

24/01/2024
S4 104 $12,210.00 $117.40 E1 Life Planning

Students enjoyed the

activities and had better

understanding of

themselves,

requirements of

different jobs, and

variousjob ethics.

Y Y

C1-12b
Transportation Fee - iGESS project with

HKBU
6/3/2024 & 13/4/2024 S4-5 20

Coach was not

necessary as

the activities

took place at

location

students could

easily access by

public transport

$0.00 Life Planning

Students cooperated

with the older adults to

carry out community

service to serve the

community. They carried

out the service

programme with

enthusiasm.

Y Y

C1-13a Prefect Training Camp 21/12/2023 S4-5 68 $36,394.00 $535.21 E5 Leadership Training Y Y

C1-13b Leadership Training Camp 15/7/2024 S4 49 $20,309.80 $414.49 E5 Leadership Training Y Y Y

C1-13c Motivation Enhancement Scheme 16/07/2024 S1-3 20 $9,800.00 $490.00 E5 Values Education Y Y Y

C1-13d 傑出公民學生獎勵計劃2023/24 06/05/2024 S4 2 $252.00 $126.00 E1 Leadership Training Y Y

C1-13d Once upon a time in hkdse S5-6 120 $12,420.00 $103.50 E1 Media and Information Literacy Y

C1-14a Visiting professional recording session Cancelled $0.00

C1-14b
Allowances for guest musicians participated

in recording projects/training
Free of charge $0.00

C1-14c Training Service Cancelled $0.00

C1-15a
Transportation fee for Crossroads Service

Day (2) Feeding Hong Kong distribution of
26/03/2024 S4 17 $1,800.00 $105.88 E2 Values Education

Students participated in

the community service
Y Y

C1-15b
Transportation fee for  Feeding Hong Kong

distribution of staples
Cancelled $0.00

C1-15c
Programme fee for Mapathon (Medicins

sans Frontiers)
24/04/2024 S4-5 12

The fee was

exempted.
$0.00 E1 Values Education

Students enjoyed

helping the needy in the
Y Y

C1-16 Joint-school Student Exchange Programme
15/04/2024-

17/04/2024
S3-S4 61 $2,974.73 $48.77 E1 領袖訓練 Y Y Y

$0.00

$0.00

$0.00

45
第1.1項總計

Total of Cat. 1.1
1,834 $1,222,866.91 $666.78 18 30 13 6 4



第1.2項 Category 1.2

注意事項  Point to Note：

E1 E4 E7

E5 E8

E2

E6 E9

E3

級別

Level

(e.g S3-S5)

總參與人數
No. of

Participants

(參考上方列表，

選擇適用的代號

Select the suitable

code(s) from the

above list)

(如有補充，

請於此欄註明

Please provide

supplementary info

where necessary)

(選擇適用的選項

Select the suitable

option from the pull-

down list)

(如有補充，

請於此欄註明

Please provide

supplementary info

where necessary)

智能發展

Intellectual

Development

價值觀

教育

Values

Education

體藝發展

Physical and

Aesthetic

Development

社會服務

Community

Service

與工作有

關的經驗

Career-related

Experiences

1.2

C1.2-01
日本廣島、下關STEM、歷史及文化考察

團
27/12/2023 -

31/12/2023

S2-S5 30 $60,000.00 $2,000.00 E3 跨學科（STEAM） 中國歷史文化

同學分組向全校匯報歷

史、文化、科學的學習

成果

Y Y

C1.2-02 Sports Training Tour in Taiwan
22/07/2024 -

27/07/2024
S1-S5 84 $168,000.00 $2,000.00 E3 Physical Education

To improve the

techniques and

performance quality of

TSK Sports Teams

members through

different kinds of

overseas training,

friendly matches and

sharing sessions

Y Y Y

C1.2-03 Service Trip to Thailand Cancelled $0.00

C1.2-04 5-day Geography Study Tour in Taiwan 02/07-06/07/2024 S4-S5 23 $56,140.00 $2,440.87 E3 E4 Geography

Students can understand

the characteristics of

places resulting from the

interaction of physical

and / or human

processes

Y Y Y

4
第1.2項總計

Total of Cat. 1.2
137 $284,140.00 $2,074.01 2 3 2 0 1

49
第1項總計

Total of Cat. 1
1,971 $1,507,006.91 $764.59 20 33 15 6 5

編號

No.

活動名稱、簡介及目標

Name, Brief Description and

Objective of the Activity

舉行日期

Date

(dd/mm/yyyy)

評估結果

Evaluation Results

基要學習經歷  Essential Learning Experiences (ELE)
（於適用方格加上「Y」，可選擇多於一項）

(Put a "Y" in the suitable box(es); more than one ELE can be selected)

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野
Non-Local Activities: To organise or participate in non-local exchange activities or non-local competitions to broaden students’ horizons

交通費

Transportation fees

境外交流／比賽團費（學生）

Fees for non-local exchange activities / competitions (students)

對象

Target Students
實際開支

Actual Expenses

($)

人均實際開支
Actual Expenses

per Person

($)

開支用途

Nature of Expenses

範疇

Domain

Fees for students attending courses, activities or training organised by external 

organisations recognised by the school

其他（請於I欄註明）

Others (please specify in column I)

第1項：舉辦／參加全方位學習活動（續）  Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities (Cont')

Fees for hiring experts / professionals / coaches

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用

Purchase of learning resources (e.g. educational softwares, resource packs)

2023/24學年  全方位學習津貼  運用報告

Report on the Use of the Life-wide Learning Grant 2023/24

完成後請前往下一頁

Please go to the next page after completion活動開支用途代號列表（請於每項活動的「開支用途」輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號）：

List of Nature of Expenses (Please input the following codes in the "Nature of Expenses" for each activity; more than one code can be used for each item):

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）

Activity fees (registration fees, admission fees, course fees, camp fees, venue fees, learning materials, Fees for non-local exchange activities / competitions (escorting teachers) Purchase of equipment, instruments, tools, devices, consumables

activity materials, etc.) 學習資源（例如學習軟件、教材套）

境外交流／比賽團費（隨團教師） 設備、儀器、工具、器材、消耗品

專家／導師／教練費用

+  展開 Expand - 收合 Shrink



第2及3項 Categories 2 & 3

注意事項  Point to Note：

*

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

Category 2: To procure equipment, consumables or learning resources for promoting life-wide learning

編號

No.

項目

Item

用途 / 活動

Purpose

實際開支

Actual Expenses

($)

704

C2-01 Golf Simulator set PE and Stem Activities

C2-02
Argeo Portable Application

Subscription 1 year

To involve students in making

landforms in a 3-D way
$4,770.00

C2-03 Automatic weather station To do weather observations $29,000.00

C2-04
AQUAPONICS SET-UP &

MAINTAINENECE

Scientific Project with strong STEM

element
$2,517.02

C2-05
Materials for interhouse

Science/STEM
Materials for submarine competition

C2-06
Audio Equipment and Learning

Resources

To facilitate and support the high

quality production in various schoool
$3,093.03

C2-07
STEM equipment for STEM activities

and competitions.

To enrich the STEM learning

experiences of students
$41,892.76

C2-08 Camera Trainings & practices $19,718.00

C2-09 Lens & accessories Trainings & practices $1,200.00

$102,190.81

$1,609,197.72

全校學生人數︰

Total no. of students in school:

704

第2項總計  Total of Cat. 2

第1及第2項總開支  Grand Total of Cat. 1 & 2

受惠學生人數*︰

No. of student beneficiaries*:

佔全校學生人數百分比 (%)：

Percentage of students benefitting

from the Grant (%):

100%

全方位學習聯絡人姓名：

Name of LWL Contact Person:
Mr. Leung Kwok Yiu

全方位學習聯絡人職位：

Post of LWL Contact Person:
Coordinator of LWLG

2023/24學年  全方位學習津貼  運用報告

Report on the Use of the Life-wide Learning Grant 2023/24

完成後請前往驗證報告

Please go to validate the report after completion此項為人數，並非人次。This item refers to the head-count, instead of person-times.

第3項：受惠學生人數

Category 3: Number of Student Beneficiaries


